,,)'-.

-,;)il1-',;É,--.'

'*Éj

Fis

Prefeifillra Municípal de llha Comprida

Process

\

ATA DE ABERTTJRA f, JULGAMENTO
EDrrAr DE rtcrraçÃo
PR.EGAO PRESENCIAL N" OUT2OTO

OBJETO: Aquisição de
especiais

Micro-Onibus adaptado para pesso:rs portâdoras de necessidades

Aos três dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dez, na sala do Gabinete do
senhor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n' 11.000, Bahe.írio Meu Recanto, neste Município de Ilha
comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o senhor MENEVALDO CAETANO GATTO, ou firrçao d"
Pregoeiro e a Sra. ALEXSSANDRA CASTANDINI DA sILvA MACEDO, ADoLFo ApARECtDo
TEIXEIRA, membro da equipe d_e apoio, especialmente designada pelo Seúor Prefeito Municipal para
acomPanhar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n'Ol7l20l0. No honário determin;do para
recebimento dos envelolrs, verificou-se a pÍes€nça do(a)s seúores(a) RoNAlDo JosÉ MAReTIES
FERNANDES' RG. N' 2996ó3rí2lssP/sP, repr*sent nle de Emprese MARCopoLo s.A. e o
senhor sIDltEY cARLos DA sILvA, RG. N" 2324lsl*i, rcprcs€ntatrre da Empresa
MASCARELLO CARROCERIAS f, ÔI\IBUS LTDA. Consigne-se que iarticipou do certame como
visitante a Senhora SIMONE PAIVA. verificados os envelopes, consratou-se que os mesmos foram
apresentados denfo das condições estabelecidas no Edital. Dando início aos trabalhos foram abertos os
envelopes n" 001 - Propostas, das empresas paÍicipantes, onde verificou-se os seguintes valores,
passando-se a etapa de lances:

OBJETO MARCOPOLO MASCARELLO

ITf,M I AQUISIÇÃO DE OI (HUM)
MICRO-ONIBUS OKM - ADAPTADO
PARA PESSOAS PORTADORÂS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS

R§ 160.í100,00

159.000,00

r58.000,00

1s7.m0,00

156.0,00,00

155.000,00

154.000,00

153.000,00

152.500,00

151.000,00

150.000,00

149.000,00

148.000,00

147.000,00

t46.000,00

145.000,00

t44.m0,00

R$ 169.900,00

159.500,00

158.ín
157.500

156,í)0

155.500

154.íX)

153.$0

152.ít0

15r.ím

150.500

t49.íto
t47.$,0

146.500

t45.í)0

144.í}0

r 43.500

/,_-\

)

)

+/

JUNDICO

I

Pr J, n"-

'iÍfr;-"-,*#" Prefeífitra Municipal de llha Comprida

JURIDICO

Delinida a etaoa de lances. as em Íicaram assim classiÍicadas :

OBJETO I'LUGAR:
MÀSCARELO

2'LUGÀR:

MARCOPOLO

ITEM I AQUISIÇÃO DE OI (HUM)
MICRO-ÔNIBUS OKM _ ADAPTADO
PARA PESSOAS PORTADORAS DE
NF,CESSIDADES ESPECIAIS

R$ 143.$0,00 R§ 144.000,00

Diante da classiÍicação, foi aberto o Envelope n" 002 - DOCUMENTOS, da empresa

vencedora, onde após devidamente analisados e rubricados pelos representantes e pelo Pregoeiro, não

houve qualquer manifestação quanto a irregulares nas documentaçôes.

O resultado da presente licitação sení submetido à elevada apreciação do

Excelentíssimo Senhor Prefeito pa.ra se concordar, determinar a homologação/adjudicação a favor da

empresa classificada em primeiro lugar. Nada a mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos desta

Comissão- Neste ato assinam a presenê o pregoeiro, os membros da equipe de apoio e os Í€presentantes

das empresas. /

MENf, VALDO CAETAIIO GAT"IO Pregoeiro

l1tr^.uryud,
AT,EXSSANDRA CASTAilDINI DA - Membro

ADOLFO APARECIDO Tf, IXEIRA Itfembro

a.
RONAL J f,mpresa MARCOPOLO S.A'

SIDNEY CARLOS DA SILYA, rep. Empresa MASCARELLO CARROCERIÂS E ôxrrus lr»l

í11,
S

2

I /_YIU ,Y-,1

r.aT).'